РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОИЮССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

 12 ноября 2021 г.                                                                                 № 45
с. Июс

О внесении изменений в решение Совета Депутатов Красноиюсского
сельсовета № 27 от 13.11.2019 г «Об установлении на территории
Красноиюсского сельсовета Орджоникидзевского района Республики
Хакасия налога на имущество физических лиц»
В соответствии с пунктом 4 статьи 5 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства имущественных и земельных отношений Республики Хакасия от 13.12.2018 г. № 020-203-п (ред. от 25.02.2020) «Об определении на 2019 г.  Перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость», Уставом муниципального образования Красноиюсский сельсовет Орджоникидзевского района, Совет депутатов Красноиюсского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение Совета Депутатов Красноиюсского сельсовета Орджоникидзевского района № 27 от 13.11.2019 г. «Об установлении на территории Красноиюсского сельсовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия налога на имущество физических лиц» следующее изменение:
- подпункт 2.7 пункта 2: изложить в новой редакции и установить следующие налоговые ставки по налогу на имущество:
- 2% в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а так же в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
2.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 01 января 2022 года.
Глава Красноиюсского сельсовета

            В. А. Ербягин